
Kořenice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.977116N, 15.140863E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 031 ha

Počet obyvatel: 612 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.korenice.cz

Památky a zajímavosti Kořenice
Na území Kořenic se nachází kaple se zvoničkou z počátku 20. století, doplněná pomníky padlým v
obou světových válkách, venkovská usedlost čp. 22 z 19. století a venkovská usedlost čp. 24 s bránou,
která má ve štítu zasklený výklenek se soškou Panny Marie, také z 19. století. Mezi další památky
místního významu se řadí ještě kamenný kříž z roku 1899 a kamenná deska, postavená na místě,
kde v dubnu 1945 ukončil skokem pod vlak život poručík Novák, člen odbojové skupiny operující v okolí
Polních Voděrad. K tomuto činu se rozhodl poté, co jejich skupinu pozatýkalo gestapo. On sám byl v těchto
místech obklíčen a věděl, že již nemůže uniknout.
V Chotouchově se nachází kaple z roku 1907, u cesty stojící zbytek milníku nebo božích muk zatím
nezjištěného stáří, křížek z roku 1883 a rozsáhlá jednopatrová barokní sýpka z 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5584/korenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:54:13


